

# François Valentiny



## Architecte /Administrateur délégué, Valentiny hvp architects

---

Né le 13/03/1953 à Remerschen (Luxembourg)

Nationalité luxembourgeoise

Marié

### **BIOGRAPHIE EXPRESS**

---

Actif sur la scène architecturale au Luxembourg et à l'international depuis le début des années 1980, François Valentiny dirige aujourd'hui le bureau Valentiny hvp architects. En été 2014, il a lancé sa propre fondation, la Valentiny Foundation. En 1991, il a été le premier représentant du Luxembourg à la Biennale d'Architecture de Venise et lui doit entre autres, le Pavillon du Luxembourg pour l'exposition Universelle à Shanghai (2010). Le bureau est très actif, et ce à des échelles variées, mais parmi les projets en cours, citons la Maison du livre à Belval et le siège de KPMG au Kirchberg. Monsieur Valentiny est professeur à la De Tao Master Academy à Shanghai en Chine depuis 2011.

Il parle Luxembourgeois, Allemand, Français, Anglais.

### **EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES**

---

De 1997 à aujourd'hui

#### **Valentiny hvp architects**

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Architecte /Administrateur délégué

---

De 2004 à 2006

#### **Biennale d'architecture à Venise**

Fonction :

Commissaire représentant le Luxembourg

---

De 2000 à 2003

#### **Hochschule für Technik, Wirtschaft und Kultur à Leipzig (Allemagne)**

Fonction :

Professeur invité

---

De 1991 à 1994

#### **Gestaltungsbeirat, Ville de Salzburg (Autriche)**

Fonction :

Membre

---

De 1987 à 1992

## **Faculté de Trier (Allemagne)**

Fonction :

Professeur invité

Détail :

Section architecture

---

De 1980 à 1981

## **International Summer Academy - Salzburg**

Fonction :

Assistant

---

## **ASSOCIATIONS PROFESSIONNELLES**

---

De 2014 à aujourd'hui

### **Valentiny Foundation**

Membre et Fondateur

---

De 2006 à 2007

### **LUCA - Luxembourg Center for Architecture**

Président

---

## **FORMATIONS**

---

### **Universität für Angewandte Kunst Vienne**

Diplôme :

Diplôme Magister Architecturae

---

### **Faculté des sciences de la Technologie et de Communication**

Diplôme :

Diplôme d'ingénieur technicien

---

## **CONTACT**

---

Valentiny hvp architects

19, rue des Prés L-5441 Remerschen

[www.valentinyarchitects.com](http://www.valentinyarchitects.com)

[valentiny-foundation.com](http://valentiny-foundation.com)

## **LANGUES PARLÉES**

---

**Luxembourgeois**

**Allemand**

**Français**

**Anglais**